(1)—*Abhorret fides catholica, quod sanctificatus ille virginens ute-  
rus, qui Deum protulit et hominem, protulisset postmodum alium ho-  
minem mortalem. . .Sicut in sepulchro ubi positum fuerat corpus Do-  
mini nec ante postea jacuit corpus; sic uterus Mariae nec ante nec pos-  
tea quidquam mortale concepit. Exp. in Joan., c. 7. lec. 1. (Ed. Vivés,  
vol. 19).*

tesoro de la virginidad dando á luz al Hijo de Dios, hubiera consentido jamás en renunciar á él. ¿Puede siquiera suponerse que esta criatura privilegiada, colmada de tantas gracias de Dios á fin de que llegára á ser una morada digna del Verbo encarnado y de la cual el Espíritu Santo había hecho su santuario; que esta criatura, preservada del pecado original y de todo pecado actual, así como de toda inclinación al pecado; que esta Madre santísima y esta Virgen purísima haya podido jamás entregar su alma á algún otro amor que no fuese el amor de Dios. (1)

En fin, el negar que María haya permanecido virgen sería derogar el honor debido á Señor San José, el castísimo esposo de María que rodeó de todos sus respetos á aquella á quien el Angel le había designado como esposa del Espíritu Santo y madre de su Dios y Salvador. Toda la vida de este gran santo al cual habían sido confiados la Virgen-Madre y el divino Niño, ¿no hace mas bien conocer que él ha guardado perpetuamente la mas perfecta castidad (2)?

(1) Postquam facta est sacrarium Spiritus Sancti et habitaculian Filius Dei, nefas est credere non solum aliquem motum peccati in ea fuisse, sed nec etiam carnalis concupiscentiae delectationem eam fuissi exportam *Comp. theol.*, c. 233.

(2) Hoc enim primo derogat Christi perfectioni; qui sicut secundum divinam naturam unigenitus est Patris, tanquam perfectus per omnia filius ejus; ita decuit, ut esset unigenitus matris, tanquam perfectissimum germen ejus. Secundum hic error injurias facit Spiritui Sancto, cuius sacrarium fuit uterus virginalis, in quo carnem Christi formavit. Unde non decebat, quod de caetero violaretur per commixtionem virilem. Tertio derogat dignitati et sanctitati Matris Dei, quae ingratissima videretur, si tanto Filio contenta non esset, et si virginitatem, quae in ea miraculose conservata fuerat, sponte perdere sellet per carnis concubitus. Quarto etiam ipsi Joseph esset ad maximam praeceptionem imputandum, si eam, quam revelante Angelo de Spiritu Sancto Deum conceperisset cognaverat, polluere attentaret. III. qu. 28, a. 3, in c.—Cum ergo Joseph fuerit specialis custos Virgines et etiam Salvatoris in pueritia, credibile est eum virginem fuisse. *Exp. in Joan.*, c. 2, lect. 2. (Ed. Vivés, vol. 19.)